¹ As a specimen of the 'vetus codex' of Scaliger I append a list of all the readings so marked in the *Casina*:—

31 *clarumenoe* (a), 363 *Adpone* (β),

409 *Iuno* (γ), 457 suppl. *mihī* (β),
469 *a semita* (β), 481 del. *uxor* (a),
518 *coaddito* (β), 690 *maiozem* (γ),
729 *mega cacon* (β), 757 *coenam* (β),
752 *inuitet* (β), 894 del. *nupta* (a).

FACSIMILES
OF
A PORTION OF LINC. 8^o D 105
IN THE BODLEIAN LIBRARY
PAGES 488-613

(Pseudolus, Poenulus, Persa, Rudens)

Hi sciunt, qui hic affuerunt: uobis post narraucro.

CA. Quid nunc agimus? P. liberam hodie tuam amica[m] amplexabere.

CA. Ego ne? P. tute. CA. ego ipse inquam? P. si quid hoc uiuet caput: Si modo mihi hominem inuenietis prope. CA. qua facie? P. malum,

Ex fragmento Callidum, doctum: qui quando principium prehenderit,

monas f. s. Porro uirtutis sua teneat, quid se facere oporteat:

colum na se Atque eum qui hic non usitatus saepe sit. CH. si seruos est,

non vrbis Nunquid refert? P. imo multo mauiolo, quam liberum.

canis de cu Posse opinor me dare hominem tibi malum et doctum, modo

Adriam lo Qui a patre aduenit Charisto, necdum exijt ex aedibus

nebi i ubas. Quoquam, neque; Athenas aduenit unquam ante hesternum diem.

tubas, poich Bene iubes, sed quinq; inuentis opus est argenti minis

i uias abra Mutuis, quas hodie reddam: nam unam huius mihi debet pater.

manu. CH. Ego dabo, ne quere aliunde. P. o hominem opportunum mihi,

o hoitem dx. Etiam opus est chlamyde, et machera, et petaso. CH. a me possum dare.

possum x P. Dij immortales, non Charinus mihi hic quidem est, sed copia.

me clare Sed isthic seruos ex Charisto hic, qui aduenit, quid sapit?

S. CH. Usque a cunabulis. P. manuleatam tunicam habere hominem decet.

hru cu ab alijs Ecquid habet is homo aceti in pectore? CH. atque acidissimi.

dx. Quid si opus sit, ut dulce promat indidem, ecquid habet? CH. rogas?

is cum ab alijs Murrhinam, passum, defrutum, melinam, mel quouis modi.

poich Quin in corde instruere quondam cepit cenopolium.

alijs vrbis P. Euge pellepide Charine, me meo ludo iam beas. *Jamboras*

manuleatam Sed quod nomen esse dicam ego isthi seruo? CH. Simia. *proict Lam*

tunica m P. Scit ne in re aduersa uorsari? CH. turbo non aequum est scitus. *derat =*

quid P. Ecquid argutus est? CH. malorum facinorum sapissime.

P. Quid quom manifestum tenetur? CH. anguilla? st, elabitur. *no est*

no ad, sic P. Ecquid is homo scitus? CH. plebiscitum non aequum est scitum est scimus

ulco dx. P. Frobus homo est, ut predicare te audio. CH. imo si scias, *no non*

scimus est poich Ubi te aspexerit, narrabit ultro quid esse uelis. *est scimus*

Su iust f. s. Sed quia es aclusus? P. dicam: ubi hominem exornauero, *ap*

Subdititium

Subditium fieri ego illum militis seruum uolo. *Tr forte subditium*
 Symbolum hunc ferat lenoni cum quinque argenti minis, quom
 Mulierem ab lenone abducat. hem tibi omnem fabulan.

Ceterum quo quicque pacto faciat, ipsi dixerō. *ceterum quo*
 CH. Quid nunc igitur stamus? P. hominē cum ornamentis omnibus quo tu
 Exornatum adducite ad me, iam ad trapezitam Aeschinum.
 Sed properate. CH. prius illic erimus, quam tu. P. ergo ab
 te ocysus.

Quicquid incerti mihi in animo prius, aut ambiguum fuit,
 Nunc liquet, nunc defecatum. si cor mihi nunc per uiam est,
 Omnes ordines sub signis ducam, legiones meas
 Aui sinistra, auspicio liquido, atque ex sententia:
 Confidentia est inimicos meos me posse perdere.
 Nunc ibo ad forum, atque onerabo meis praeceptis Simiam,
 Quid agat, nequid titubet, doctē ut hanc ferat fallaciam.
 Iam hoc ipsum oppidum expugnatum saxo erit lenonium.

*per uiam est
 pariter est
 dr.*

mijs

ego

ACTVS TERTIVS.

PVER. *pueri duo*

Q Voi seruitutem dii danunt lenoniam *Cui*
 Puero, atque eidem si addunt turpitudinem,

Na illi, quantum ego nunc corde conspicio meo,

Malam rem magnam, multasque arumnas danunt.

Velut haec mihi euenit seruitus, ubi ego omnibus

Paruis magnisque miserijs praefulcor.

praefulgor

Neque ego amatorem mihi inuenire ullum queo,

Qui amet me, ut curet tandem nitidiusculē.

Nunc huic lenoni est hodie natalis dies:

hodie est

Interminatus est à minimo ad maximum,

Siquis non hodie munus misisset sibi,

Eum cras cruciatu maximo se praebitere.

perdere potest. maximo

Nunc nescio hercle rebus quid faciam meis:

perbitere. de. mijs.

Neque ego illud possum, quod illi, qui possunt, solent.

pol / poicte.

H 5

Nunc

Nunc nisi lenoni munus hodie misero,
Cras mihi potandus fructus est fullonius.

Chon. Jr.

Heu quàm ille est hercle, ego etiam nunc sum parvulus.

*Me deligo /
cr. 7. 53.*

Atque ad eum ut nunc malè eum metuo miser,

*ca. 3
alta m.*

qui

Si quispiam det, quoi manus grauior fiet?

7 Mi.

Quanquam illud aiunt magno cum gemitu fieri,

Comprimere dentes uideor posse aliquo modo.

Sed comprimenda est mihi uox, atque oratio.

Herus eccum recipit se domum, et ducit coquom.

BALLIO, leno. COQVVS, puer.

B. **F**orum coquinum qui uocant, stultè uocant.

Nam non coquinum est, uerum furinum est forum.

Nam si ego iuratus peiorem hominem quærerem

Coquom, non potui, quàm hunc, quem duco, ducere,